
Lékařská fakulta nechce za děkana Zonču

Právo - Severní Morava a Slezsko, 29. 9. 2018

Už podruhé rozhodl Akademický senát Lékařské fakulty Ostravské univerzity (OU) o tom,
že nechce ve funkci děkana Pavla Zonču. Senátoři návrh o jeho opětovném odvolání
schválili ve středu večer. Jejich stanovisko však ještě musí schválit rektor OU Jan Lata.
Podle mluvčího OU Adama Soustružníka se rektor k rozhodnutí akademiků vyjádří příští
týden, nyní je pracovně v zahraničí. „Jinak pro odvolání bylo 15 senátorů, tři byli proti a
jeden se zdržel hlasování,“ upřesnil rozhodnutí akademiků Soustružník. Tímto krokem se
univerzita snaží vyřešit to, že má nyní dva děkany. Problém vznikl letošním červencovým
rozhodnutím ostravského krajského soudu, na který se po svém prvním odvolání z funkce
děkana v roce 2016 obrátil Pavel Zonča. Tvrdil totiž, že jeho odvolání bylo neplatné. Soud
mu dal za pravdu a jeho odvolání zrušil. V té době již ale byl děkanem Arnošt Martínek,
zvolený senátem po Zončově odvolání. Rektor situaci vyřešil tím, že Zončovi nařídil, aby
se dočasně zdržel výkonu funkce děkana. Zonča s tím nesouhlasil a opět se obrátil na
soud. Ten 20. září rozhodl, že podle dřívějšího rozhodnutí soudu tak rektor nesměl
postupovat. Podle mluvčího OU ani s tímto rozhodnutím soudu rektor nesouhlasí, avšak
bude ho respektovat. Než se celý spor vyřeší, vyzval rektor děkana Martínka, aby se
zdržel výkonu funkce. Mluvčí OU řekl, že z rozsudku soudu navíc vyplývá, že rektor se
musí zabývat i jmenováním Martínka. Nelze vyloučit, že se děkan na fakultě bude volit
úplně znovu. Zonča ČTK řekl, že se jedná o štvanici na něj, která je založena na lžích a
protiprávních jednáních. Podle něj poslední verdikt soudu jasně říká, že rozhodnutí, které
dnes akademický senát opět učinil, je protiprávní.

Zdroj: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2576/50139230-2b2d4cf3406634022b4a/


